
RZECZPOSPOLITA 
POLSKA 

 

Urząd Patentowy 
Rzeczypospolitej Polskiej 

(12)            OPIS OCHRONNY 
                 WZORU  
        PRZEMYSŁOWEGO 

(19) PL (11) 28051 

(21) Numer zgłoszenia: 30642 
 
 
 

(22) Data zgłoszenia: 18.03.2022 

 (51) Klasyfikacja: 

         19-08 

(54) Etykieta 

(45) O udzieleniu prawa z rejestracji ogłoszono: 

11.07.2022    WUP 28/2022 

(73) Uprawniony z rejestracji wzoru przemysłowego: 

BARWA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, Kraków, (PL) 

 

 

 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego: 

MAŁGORZATA BROŻYNA, Kraków, (PL) 

  

  

P
L

  
2
8
0
5
1
  

 



 PL 28051 2 

Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest etykieta. Etykieta przeznaczona jest do nakładania na 

owalne opakowania kosmetycznej odżywki do włosów. Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa 

postać etykiety przejawiająca się w oryginalnej szacie i kolorystyce.  

Przedmiot wzoru przemysłowego został przedstawiony na załączonym rysunku, na którym jako 

fig. 1 pokazano etykietę w widoku ogólnym. Zgłoszenie obejmuje jedną odmianę wzoru. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

Etykieta owalnego opakowania zawierającego ekspresową odżywkę do włosów w sprayu według 

wzoru przemysłowego ma powierzchnię o zarysie prostokąta o nieznacznie większych poziomych 

bokach. 

Tło całej powierzchni etykiety ma kolor subtelnej jasnej zieleni i za pomocą usytuowanego tekstu 

i grafiki jest podzielone na część frontową ekspozycyjną produktu oraz część tylną (kontretykietę) 

zawierającą wyczerpujące informacje o produkcie i jego wytwórcy. Usytuowana po lewej stronie 

prostokątnej powierzchni etykiety jej frontowa, ekspozycyjna część ma na tle subtelnej jasnej zieleni 

fantazyjny rysunek nawiązujący tematycznie do zawartości opakowania owocu jabłka otoczonego liśćmi 

i kwiatami jabłoni oraz pokrojonymi w ćwiartki owocach jabłka. 

Znajdujący się w centrum frontowej części etykiety owoc jabłka ma kolor zielony z białymi 

prześwitami ale nieco ciemniejszy od subtelnej zieleni tła, natomiast otaczający je liście są w kolorze 

ciemnozielonym a kwiaty posiadają kolor jasnoróżowej bieli, natomiast ćwiartki jabłek są blado zielone 

i białe. 

Nad zajmującym prawie całą powierzchnię frontowej ekspozycyjnej części etykiety owocu jabłka 

z elementami drzewa jabłoni (liście, kwiaty) oraz ćwiartkami jabłka umieszczony jest dwupoziomowy 

napis będący nazwą serii produktów kosmetycznych: 

Barwa 

Naturalna 

pisany średniej wielkości drukowanym pismem z dużej litery w kolorze granatowym. Na tle 

rysunku owocu jabłka pomiędzy dwoma poziomymi granatowymi liniami znajduje się średniopoziomowy 

napis prezentujący umieszczony w opakowaniu produkt: 

EKSPRESOWA 

ODŻYWKA W SPRAYU 

OCTOWA 

DO WŁOSÓW  

SUCHYCH  

I MATOWYCH 

nabłyszczająca. 

Napis sporządzony jest drukowanym wytłuszczonym pismem różnej wielkości wersalikami oprócz 

wyrazu nabłyszczająca, który jest pisany drukowaną kursywą. Za dominujący wyraz tego napisu należy 

uznać: 

OCTOWA. 

Poniżej dolnej poziomej linii u dołu rysunku owocu jabłka i pomiędzy ćwiartkami jabłka jest 

umieszczony trójwierszowy napis w języku angielskim: 

APLLE CIDER VINEGAR  

EXPRESS SPRAY CONDITIONER  

glossing 

wykonany wytłuszczonymi drukowanymi wersalikami przy czym wyraz „glossing” pisany jest 

małymi literami zwykłym drukiem. 

Pomiędzy dolnymi częściami ćwiartek jabłek znajduje się ciemnnozielone kółko z białą otoczką, 

w którym umieszczona jest liczba 98 ze znakiem %, a pod nią znajduje się trzy wierszowy napis w języku 

angielskim: 

ingrediensts 

of natural 

origin 

Napis i liczba są w kolorze białym. 
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U samego dołu frontowej części etykiety, pomiędzy rysunkiem kwiatu i liści jabłoni usytuowane 

jest logo wytwórcy produktu stanowiące jego słowno-graficzny znak towarowy, składający się  

z graficznie stylizowanej głowy papugi i znajdującego się po prawej stronie dwupoziomowego napisu: 

barwa 

COSMETICS 

Prawa strona powierzchni prostokątnej etykiety o subtelnym jasnozielonym tle, stanowiąca po 

nałożeniu na owalne opakowanie kosmetyku kontretykietę, ma na całej swej powierzchni umieszczone 

teksty zawierające wszelkie wymagane, niezbędne, przydatne i wyczerpujące informacje o produkcie 

i jego wytwórcy. 

Na samej górze tej części etykiety znajduje się wykonany niewielkimi drukowanymi wersalikami 

napis 

EKSPRESOWA ODŻYWKA W SPRAYU OCTOWA 

pod którą umieszczony jest wyraz: „nabłyszczająca” wykonany drukowaną kursywą, podkreślony 

poziomą granatową linią. 

Poniżej poziomej granatowej linii znajduje się tekst w języku polskim wykonany drobną czcionką 

rozpoczynający się wytłuszczonymi wyrazami informacje, o zaletach i właściwościach znajdującego się 

w opakowaniu produktu a poniżej podany jest sposób jego użycia. 

Pod informacyjnym tekstem w języku polskim umieszczone są w poziomym szeregu okrągłe 

ikonki o ciemnozielonym tle i białymi rysunkami nawiązującymi tematycznie do znajdującego 

w opakowaniu produktu oraz nieco większe ikonki o kształcie pieczęci. 

Pierwsza ikonka od lewej z rysunkiem owocu jabłka jest podpisana: „naturalny wyciąg z octu 

jabłkowego”, pod następną z rysunkiem owocu brzoskwini jest napis: „wyciąg z brzoskwini”, kolejna 

ikonka z rysunkiem motyla jedwabnika jest podpisana: „hydrolizat z jedwabiu” następnie pod ikonką 

z rysunkiem głowy kobiety otoczonej wyszukaną fryzurą znajduje się napis: „błyszczące włosy łatwe 

rozczesywanie”. Ostatnia po prawej stronie ikonka przedstawiająca okrągłą pieczęć z rysunkiem 

stylizowanej głowy papugi w środku ma otaczający ją napis: RECEPTURA ZNANA OD POKOLEŃ, oraz 

znajdujące się nad nim wokół ozdobne pierścienie. 

Poniżej poziomego szeregu ozdobnych informacyjnych ikonek, umieszczony jest tekst w języku 

angielskim podający zalety i właściwości produktu oraz sposób jego użycia. Podobne informacje zwarte 

są w położonym niżej tekście w języku hiszpańskim. 

Dalsze informacje tak w języku polskim jak w językach obcych dotyczą badań dermatologicznych 

i terminu przydatności produktu. Podany jest także wykaz składników produktu. 

U samego dołu tej części etykiety (kontretykiety) umieszczony jest po lewej stronie zapis 

informujący o pochodzeniu produktu poniżej, którego znajduje się logo wytwórcy z literką „R” w kółku 

świadczącą o posiadanym przez zgłaszającego słowno-graficznego znaku towarowego oraz podany 

jest jego pełny adres pocztowy i internetowy. Po prawej stronie tych informacji umieszczona jest liczba 

określająca pojemność opakowania w pozycji o odwróconej o 90°. 

Za liczbą pojemności, w białym poziomym prostokącie jest kod kreskowy produktu przy czym na 

jego górnym boku po prawej stronie są stylizowane rysunki owocu jabłka i oryginalnej w formie bukłaka 

butelki z octem. 

Wszystkie napisy umieszczone na etykiecie według przedmiotowego wzoru przemysłowego 

a także graficzne linie są w kolorze granatowym oprócz liczby 98 ze znakiem % i związanej z nią 

informacji o ilości zawartych w produkcie naturalnych składników, które są w kolorze białym. 
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Ilustracja wzoru 
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